
!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#"$"%"$"&"'"(")

!"#!$%&'()*'+,-).$'

!"#$%&"'()'("&)$"#%*)+,"'("&&%

/)0$1,!2.30$,('

2.30$'!&)

4,$!*'$'&'11.!5,(!&)!4,3*+.

+--.//01' ,66+.5,-).$'! +'(,-).$'! 40((,! 6'+7.+3,$2'! ,$$.!

8#9:!'!+'(,1)5,!5,()&,-).$'!&'((;.)5%

%223455.220'67892/4:01

%;;<' 1+'&)2)! /)0/$.! &0'3)(,&)2).11.<' 422.' 06.' #=>##' :.224' =484'

=0>9:42.?

@6.A74' 23088.6A4:B4' ;7' /9//.' 2.' C06>427/D' 56.8E67//.' ;4224' A7-.:/.' 2.-7824B70:.F'

A.::.60'0--7'E0:A0E4/7'7'E0>50:.:/7'24'G79:/4'=0>9:42.?

*+,-,./,HI 0'&1!&$"'()00'&2#! 3"04.5678

*+,-,./,JI 01)9'&$&$"*'!(' 3":47,-4.5678

'--,./,KI ;!&<$'11$"%'=#$)() 3"'--,--8+,

'--,./,LI =!#)(($"*$)#(>$%$ 3"'--,--8+,

*+,-,./,MI &$:'??$"9#'&<)0<' 3"'--,--8+,

@46/.E754' 72' N"G#"O%#)+' =+PQ,%&"F' ! *.$,$$)!3,+2'((,<! 72' R942.'

560AA.;.'4224'6.;4B70:.';.2'56.8.:/.'A.6S42.?

"88.:;0' 2.-42.' 72' :9>.60' ;.-27' 7:/.6A.:9/7F' )$/! 4,$1.$)!,('44,$&+.! ?!

4)$&,2.<! 4889>.' 24' @6.87;.:B4' .' ;7ET7464' 45.6/4' 24' 8.;9/4' 5.6' 24' /64//4B70:.'

;.2230--.//0'80564'7:;7E4/0?



OGGETTO: 

Approvazione Relazione sulla Performance Anno 2017 e relativa validazione dell'OIV. 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATO il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, avente ad oggetto: “Attuazione della 

legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 

pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, come modificato 

dal d.lgs. n. 74/2017; 

VISTO, in particolare, l’art. 4 del decreto, in base al quale “le amministrazioni pubbliche 

sviluppano, in maniera coerente con i contenuti e con il ciclo della programmazione 

finanziaria e del bilancio, il ciclo di gestione della performance”, basato sulla definizione ed 

assegnazione di obiettivi da raggiungere, tenuto conto delle risorse gestite, dei valori attesi 

di risultato e dei rispettivi indicatori, nonché sulla conseguente misurazione e valutazione 

della performance organizzativa ed individuale, utilizzando sistemi premianti secondo 

criteri di valorizzazione del merito e con rendicontazione finale dei risultati, sia all’interno 

che all’esterno dell’amministrazione; 

RICORDATO che: 

- l’art. art. 10, c. 1 , lett. b), del d.lgs. 150/2009 prevede che al fine di assicurare la 

qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della 

performance, le amministrazioni pubbliche redigono annualmente un documento, da 

adottare entro il 30 giugno, denominato «Relazione sulla performance», approvata 

dall'organo di indirizzo politico-amministrativo e validata dall'Organismo di Valutazione, 

che evidenzia a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e 

individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione 

degli eventuali scostamenti, e il bilancio di genere realizzato; 

RICHIAMATE:  

-    la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5  in data 24.02.2017, con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento al DUP 2017 – 2019 

-  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 24.02.2017 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2019 

-  la deliberazione G.C. n. 100 del 5/12/2011 con la quale è stato approvato il regolamento 

di disciplina della valutazione, integrità e trasparenza della performance; 

-   la deliberazione G.C. N. 23 del 24.02.2017 con la quale è stato approvato il PEG (Piano 

Esecutivo di Gestione 2017/2019, assegnando le risorse finanziarie alle singole aree in 

cui è strutturato l’ente; 

-  la deliberazione G.C. n. 52 del 17.05.2017 con la quale venivano attribuiti gli obiettivi 

ai Responsabili di area; 

-  da ultima, la deliberazione G.C. n. 9 del 31.01.2018 con la quale è stato individuato 

l'OIV di San Benedetto Val di Sambro nella persona del dr. Walter Laghi; 

VISTE: 

-      l’allegata Relazione sulla prestazione dell’ente, predisposta dal Segretario Comunale; 



-     la nota a firma dell’O.I.V., acquisita agli atti con il prot. n. 4140 del 31.05.2018 , dalla 

quale risulta che la Relazione è stata validata, ai sensi dell’art 14, co. 2 lett. c) del d.lgs. 

n. 150/2009, a completamento del ciclo della performance, per consentire l’accesso agli 

strumenti premiali del merito; 

RITENUTO, pertanto, di approvare il documento, nel testo che si allega alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

PRESO ATTO che la Relazione dovrà essere pubblicata sul sito istituzionale, alla 

sezione “Amministrazione Trasparente”, in ottemperanza agli obblighi in materia di 

trasparenza previsti dal D.Lgs. n. 33/2013; 

    VISTO l’art. 48 del d.lgs. n. 267/2000, ed accertata la propria competenza a deliberare in 

merito; 

     DATO ATTO che è stato acquisito il necessario parere in ordine alla regolarità tecnica, 

ai sensi degli artt. 49 - 1° comma  e 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

      Con voti favorevoli unanimi, resi ed accertati nelle forme di legge, 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate e confermate: 

1. DI APPROVARE la Relazione sulla Prestazione del Comune di San Benedetto Val 

di Sambro per l’anno 2017, nel testo allegato alla presente deliberazione, per farne 

parte integrante e sostanziale; 

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito 

istituzionale dell’ente, nell’apposita sezione: “Amministrazione Trasparente”; 

3. DI  DICHIARARE il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, stante 

l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, dopo successiva 

votazione unanime favorevole resa per alzata di mano.  

























!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#$%&'()

*+%',&%&(&--"'.+/'()'*+#,0"

!""#$%&'($)*+,*-&'($)*+./--&+0*#1$#2&)3*+!))$+4567+*+#*-&8(%&+%&-(9&'($)*+9*--:;<=>

0#$"$.8&+9(+9*-(?*#&'($)*+@>A>+&9+$BB*88$C

0&#*#*+9(+#*B$-&#(8D+8*3)(3&+&88*.8&)8*+-&+#*B$-&#(8D+*+-&+3$##*88*''&+9*--:&'($)*+&22()(.8#&8(%&>

<-+ .$88$.3#(88$E+ ()+F/&-(8D+9(+G*B#*8&#($+A$2/)&-*E+&(+ .*).(+9*--H&#8>+ IJE3$22&+6E+*+6I7+?(.E+ 3$22&6+9*-+

K>L>+&""#$%&8$+3$)+M>NB.>+6O>5O>4555E+)>+4P7E+*."#(2*+0!,Q,Q+R!=;,Q=;NQ+()+$#9()*+&--&+#*B$-&#(8D+

8*3)(3&+*+&--&+3$##*88*''&+&22()(.8#&8(%&+9*--&+"#$"$.8&+9(+"#$%%*9(2*)8$+()9(3&8$+()+$BB*88$>

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

GQ@,QK!,<;+A;TLU!NQ

T&#3*--&+V;U!UU<

NWE+6X>5P>456O



!"#$%"&'()$*+,'(-./*+'#"

+0(12(345(678218926:

';;<=>?@A=B4(&45?@A=B4(CD55?(E4<F=<G?BH4('BB=(926I(4(<45?JA>?(>?5A3?@A=B4(3455K.$L0

!""#$$!%

!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

-./*+"(!$

M'+(%"+"!",,.(L'#(!$(M'/%&.

$#(M$+!'-. $#(M")&",'&$.(-./*+'#"

$+)(M'+,.+$('#"MM'+!&. %.+'++$(/'&-"##'

.12345671& 891:1771& ;6& 19;<;6=>5& ;6?194=7;21& 5& ?;94=71& :;<;7=>45675& =;& @56@;& :5>>%=97A& BC& :5>& D!1:;25&

:5>>%=44;6;@79=E;165&:;<;7=>5D&F.A,5<AG1&HBIBCCJKA

N$&/',. N$&/',.

&'(()*+,--.)/,()+'+0)(()01.2(()3


